
Regione Puglia
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

Codifica adempimenti L.R. 15/2008 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Agricoltura

Misura 112 e pacchetto multimisura giovani

Privacy
SI

 NO

Pubblicazione integrale
SI

 NO

Codice Cifra: 001/DIR/2012/11

N° 11 del registro delle  determinazioni

OGGETTO: PSR Puglia 2007/2013 – Misura 112 “Insediamento di giovani
agricoltori” e pacchetto multimisura giovani. Concessione degli
aiuti ai giovani agricoltori collocati nella graduatoria di cui alla
DDS n. 77 del 04/10/2011 e DDS n._78 del 07/10/2011 (BURP n. 160
del 13/10/2011)

Il giorno 9 febbraio 2012 nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale –
Lungomare Nazario Sauro, 45/47 – BARI.

I Responsabili delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della
Regione Puglia:

- Misura 112 dr Vito Filippo Ripa
- Misura 111 per. agr. Carlo Celiberti
- Misura 114 per. agr. Giuseppe Sisto
- Misura 121 dr Giovanni Battista Ciaravolo
- Misura 311 per. agr. Vito Di Pierro

visti gli atti d’Ufficio e sulla base dell’istruttoria espletata dai competenti Uffici
Provinciali dell’Agricoltura riferiscono:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della Regione
Puglia approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2008) 737 del



2

18/02/2008 e con deliberazione della Giunta Regionale n. 148 del 12/02/2008,
pubblicato sul BURP n._34 del 29/02/2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010 con la quale la Commissione
Europea ha approvato le modifiche al PSR 2007/2013 della Regione Puglia,
successivamente approvate dalla Giunta Regionale con propria Deliberazione n._1105
del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del 26/05/2010;

VISTE le schede delle Misure 112, 111, 114, 121, 132 e 311 del Programma di
Sviluppo Rurale 2007/2013;

PRESO ATTO che:

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 2461 del
09/10/2009, pubblicata sul BURP n. 162 del 15/10/2009, così come modificata
ed integrata, è stato approvato il bando per la presentazione delle domande di
aiuto a valere sulla misura 112 “Insediamento di giovani agricoltori” e sulle altre
Misure inserite nel pacchetto multimisura giovani;

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 401 del
25/05/2010, pubblicata sul BURP n. 94 del 27/05/2010, è stata approvata la
graduatoria regionale delle domande inviate entro il termine stabilito per la
prima valutazione trimestrale;

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 621 del
27/07/2010, pubblicata sul BURP n. 127 del 29/07/2010, è stata approvata la
graduatoria regionale delle domande inviate entro il termine stabilito per la
seconda valutazione trimestrale;

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 466 del
09/06/2010 sono state attribuite ulteriori risorse finanziarie al Pacchetto
Multimisura Giovani e fornite disposizioni e precisazioni sull’ammissibilità agli
aiuti e sull’erogazione del premio;

- con Determinazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n. 634 del
30/07/2010 sono state fornite ulteriori disposizioni sull’ammissibilità
all’insediamento dei giovani inseriti nella seconda graduatoria trimestrale;

- con Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 n. 77 del
04/10/2011, pubblicata sul BURP n. 160 del 13/10/2011, è stato approvato
l’aggiornamento della graduatoria regionale delle domande inviate entro il
termine stabilito per la prima valutazione trimestrale;

- con Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 n. 78 del
07/10/2011, pubblicata sul BURP n. 160 del 13/10/2011, è stato approvato
l’aggiornamento della graduatoria regionale delle domande inviate entro il
termine stabilito per la seconda valutazione trimestrale;

- gli ulteriori giovani collocati nelle due graduatorie di ammissibilità
all’insediamento a seguito degli aggiornamenti e con punteggio non inferiore a 4
sono stati invitati a porre in essere gli adempimenti connessi al primo
insediamento in agricoltura al fine di procedere all’istruttoria tecnico
amministrativa delle domande da parte degli Uffici Provinciali dell’Agricoltura
competenti per territorio;

VISTE le risultanze dell’istruttoria tecnico amministrativa espletata dagli Uffici
Provinciali dell’Agricoltura competenti per territorio alla data del 01/02/2012 ed



3

acquisite nel sistema di istruttoria informatizzata, dal quale si evince che n. 4 verbali di
istruttoria tecnico amministrativa, relativi ai giovani collocati nella prima e seconda
graduatoria trimestrale aggiornate, riportano esito istruttorio favorevole;

RITENUTO in relazione a quanto innanzi ed a quanto richiesto nelle domande
di aiuto con riferimento al pacchetto giovani di ammettere:

- ai benefici della Misura 112 n. 5 giovani agricoltori e della Misura 111 n. 4
giovani agricoltori, come riportati nell’elenco di cui all’ALLEGATO A (primo
della lista Calia Annunziata e ultimo Marangi Antonio) parte integrante del
presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuno di essi dell’importo
concesso come premio di primo insediamento e come voucher formativo;

- ai benefici della Misura 114 n. 4 imprese, della Misura 121 n. 4 imprese, della
Misura 132 n. 0 imprese e della Misura 311 n. 2 imprese, tutte condotte dai
beneficiari del premio, come riportate nell’elenco di cui all’ALLEGATO B
(prima della lista Società Agricola Piccolo Mondo Antico S.S. e ultima Marangi
Antonio) parte integrante del presente provvedimento, con l’indicazione per
ciascuna di esse e per ciascuna misura della spesa ammessa ai benefici e del
relativo contributo pubblico concesso;

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa della L.R. n. 7/97 e del
decreto legislativo n. 29/93 e successive modifiche e integrazioni, con la quale sono
state dettate le direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quella di
gestione amministrativa.

Per quanto innanzi riportato e di propria competenza

P R O P O N G O N O

- di ammettere ai benefici delle Misure 112 e 111, rispettivamente n. 5 e n. 4
giovani agricoltori, riportati nell’ALLEGATO A (primo della lista Calia
Annunziata e ultimo Marangi Antonio) parte integrante del presente
provvedimento, con l’indicazione per ciascuno di essi dell’importo concesso
come premio di primo insediamento e come voucher formativo;

- di ammettere ai benefici delle altre Misure del pacchetto giovani, come
specificate in elenco, n. 4 imprese agricole per la Misura 114, n. 4 imprese
agricole per la Misura 121, n. 0 imprese agricole per la Misura 132 e n. 2
imprese agricole per la Misura 311 – tutte condotte dai giovani beneficiari del
premio – riportate nell’ALLEGATO B (prima della lista Società Agricola
Piccolo Mondo Antico S.S. e ultima Marangi Antonio) parte integrante del
presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di esse e per ciascuna
misura della spesa ammessa ai benefici e del relativo contributo pubblico
concesso;

- di pubblicare il presente provvedimento nel sito www.pma.regione.puglia.it al
fine di consentirne l’immediata conoscenza ai beneficiari dell’avvenuta
concessione degli aiuti e conseguentemente di presentare le relative domande di
pagamento del premio e del contributo concesso sulle Misure 121 e/o 311
(anticipo o acconto);

- di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito
www.pma.regione.puglia.it ha valore di comunicazione della concessione degli
aiuti ai soggetti interessati;

http://www.pma.regione.puglia.it/
http://www.pma.regione.puglia.it/


4

- di stabilire che le domande di pagamento del premio e dell’anticipo o primo
acconto sul contributo concesso ai sensi delle Misure 121 e/o 311 devono essere
rilasciate nel portale SIAN entro 60 giorni dalla data di adozione del presente
provvedimento mentre la copia cartacea con la relativa documentazione deve
pervenire al protocollo dell’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura competente
entro 75 giorni dalla medesima data;

- di stabilire che gli investimenti ammessi ai benefici a valere sulle Misure 121 e
311 devono essere ultimati entro 18 mesi dalla data del presente provvedimento
salvo proroga per causa di forza maggiore e/o per giustificati motivi;

- di precisare che:

 per i giovani agricoltori che hanno fatto richiesta di premio in forma
combinata, la liquidazione dell’abbuono degli interessi è subordinata alla
sottoscrizione di atto/i di mutuo e/o di prestito, di durata non inferiore a 18
mesi e non superiore a 15 anni. Il contratto deve essere sottoscritto in data
successiva all’insediamento (data di inizio attività di impresa) ed entro e non
oltre 2 anni dallo stesso e deve riguardare iniziative/investimenti collegate
all’attività di impresa agricola non finanziate con la Misura 121 e/o 311 o
con altre misure del PSR e, comunque, non oggetto di aiuto pubblico;

 con riferimento alla Misura 311 – Azione 1 la spesa ammessa ai benefici
con il presente provvedimento sarà successivamente oggetto di definitiva
determinazione in relazione alle attività agrituristiche autorizzate nel
certificato di iscrizione dell’impresa nell’elenco degli operatori agrituristici
(EROA);

 è fatto obbligo a ciascuna impresa beneficiaria di aprire un “conto corrente
dedicato” intestato al beneficiario degli aiuti da utilizzare per tutte le
operazioni finanziarie attinenti alla realizzazione degli interventi ammessi
agli aiuti (accreditamento dell’aiuto pubblico, versamento della quota
privata e pagamenti di tutte le spese da sostenere per la realizzazione degli
interventi) evidenziando che, nel caso di insediamento in forma societaria,
deve essere aperto anche un ulteriore “conto corrente dedicato” intestato alla
società beneficiaria;

 la domanda di pagamento dell’anticipazione non potrà essere di importo
inferiore al 30 % e superiore al 50 % dell’aiuto concesso e che ai fini della
erogazione dovrà essere prodotta una fideiussione bancaria o polizza
assicurativa in favore di AGEA pari al 110 % dell’anticipazione richiesta,
nel rispetto della procedura stabilita da AGEA per tali domande di
pagamento. Nel caso di polizza assicurativa la stessa deve essere rilasciata
da Compagnie di Assicurazione autorizzate dall’ex Ministero dell’Industria,
del Commercio e dell’Artigianato, ad esercitare le assicurazioni del ramo
cauzioni, incluse nell’elenco dell’art. 1, lettera “c” della legge 348 del
10/06/1982, pubblicato sul sito internet www.isvap.it. La procedura di
garanzia informatizzata, attivata sul portale AGEA, sulla base dei dati
inseriti nella domanda di pagamento rende disponibile automaticamente in
formato PDF lo schema di garanzia;

 la domanda di pagamento di acconto su SAL può essere richiesta per un
importo non inferiore al 30 % del contributo concesso e deve essere
compilata, stampata e rilasciata nel portale SIAN;

http://www.isvap.it/


5

 nel caso in cui il contributo concesso nell’ambito del pacchetto giovani
(premio + aiuti concessi ai sensi delle Misure richieste) superi l’importo di
€_154.937,06, per  ciascuna domanda di pagamento (anticipazione, acconto
su SAL e saldo) sarà richiesto, d’ufficio, il certificato antimafia rilasciato
dalla Prefettura competente (DPR 252/98 art. 10) previa presentazione da
parte del beneficiario di certificato di iscrizione presso la CCIAA (di data
non anteriore a 6 mesi e comunque aggiornato) corredato dell’apposita
dicitura antimafia;

 preliminarmente all’inizio dei lavori i beneficiari degli aiuti devono
acquisire i titoli abilitativi previsti dalla normativa vigente per la
realizzazione degli interventi ammessi ai benefici nonché eventuali
autorizzazioni / nulla-osta / pareri di carattere ambientale, paesaggistico e
idrogeologico. Nel caso di interventi da realizzare in aree Natura 2000
(S.I.C., Z.P.S.) o in aree Naturali Protette (Parco, Riserve naturali, ecc.) è
necessario acquisire anche la valutazione di incidenza o di impatto
ambientale ed altre autorizzazioni eventualmente previste;

 per la Misura 121 ulteriori specificazioni - relative alle modalità di
esecuzione dei lavori e di erogazione dell’aiuto pubblico concesso - sono
state definite con la determinazione dell’AdG n. 52 del 11/08/2011
pubblicata nel sito www.pma.regione.puglia.it;

 per la Misura 311 con successivo provvedimento amministrativo, che sarà
pubblicato nel sito www.pma.regione.puglia.it, saranno definite ulteriori
specificazioni relative alle modalità di esecuzione dei lavori e di erogazione
dell’aiuto pubblico concesso;

 per la Misura 111 con Determinazione dell’AdG n. 45 del 27/07/2011,
pubblicata nel BURP n. 123 del 04/08/2011, è stato approvato l’Avviso
pubblico per la individuazione dei Soggetti abilitati all’erogazione delle
attività formative e per la selezione dei progetti che costituiranno il Catalogo
regionale dell’offerta formativa;

 per la Misura 114 con Determinazione dell’AdG n. 70 del 26/09/2011,
pubblicata nel BURP n. 155 del 06/10/2011, sono state specificate le
modalità di avvio e di erogazione dei servizi di consulenza da parte degli
Organismi di consulenza aziendale riconosciuti dalla Regione Puglia il cui
elenco è pubblicato nel BURP n. 78 del 19/05/2011;

- di incaricare il Responsabile della Misura 112 di comunicare quanto innanzi,
anche a mezzo raccomandata on line, a ciascun giovane beneficiario riportato
nell’elenco di cui all’allegato A.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.  n° 28/2001  E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio, è stato espletato nel pieno
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente

http://www.pma.regione.puglia.it/
http://www.pma.regione.puglia.it/


6

schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale
da parte del Dirigente del Servizio, è conforme  alle risultanze istruttorie.

I RESPONSABILI DELLE MISURE:

112 dr Vito Filippo Ripa

111 per. agr. Carlo Celiberti

114 per. agr. Giuseppe Sisto

121 dr Giovanni Battista Ciaravolo

311 per. agr. Vito Di Pierro

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

VISTA la proposta dei Responsabili delle Misure 112, 111, 114, 121, 132 e 311;

VISTA la legge regionale n. 7/1997 e la Deliberazione di Giunta Regionale
n._3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione dell’attività politica da
quella di gestione amministrativa

D E T E R M I N A

- di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta dei Responsabili delle Misure
112, 111, 114, 121 e 311 del PSR 2007/2013 della Regione Puglia, che qui si
intendono integralmente riportate;

- di ammettere ai benefici delle Misure 112 e 111, rispettivamente n. 5 e n. 4
giovani agricoltori, riportati nell’ALLEGATO A (primo della lista Calia
Annunziata e ultimo Marangi Antonio) parte integrante del presente
provvedimento, con l’indicazione per ciascuno di essi dell’importo concesso
come premio di primo insediamento e come voucher formativo;

- di ammettere ai benefici delle altre Misure del pacchetto giovani, come
specificate in elenco, n. 4 imprese agricole per la Misura 114, n. 4 imprese
agricole per la Misura 121, n. 0 imprese agricole per la Misura 132 e n. 2
imprese agricole per la Misura 311 – tutte condotte dai giovani beneficiari del
premio – riportate nell’ALLEGATO B (prima della lista Società Agricola
Piccolo Mondo Antico S.S. e ultima Marangi Antonio) parte integrante del
presente provvedimento, con l’indicazione per ciascuna di esse e per ciascuna
misura della spesa ammessa ai benefici e del relativo contributo pubblico
concesso;

- di pubblicare il presente provvedimento nel sito www.pma.regione.puglia.it al
fine di consentirne l’immediata conoscenza ai beneficiari dell’avvenuta
concessione degli aiuti e conseguentemente di presentare le relative domande di
pagamento del premio e del contributo concesso sulle Misure 121 e/o 311
(anticipo o acconto);

- di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito

http://www.pma.regione.puglia.it/


7

www.pma.regione.puglia.it ha valore di comunicazione della concessione degli
aiuti ai soggetti interessati;

- di stabilire che le domande di pagamento del premio e dell’anticipo o primo
acconto sul contributo concesso ai sensi delle Misure 121 e/o 311 devono essere
rilasciate nel portale SIAN entro 60 giorni dalla data di adozione del presente
provvedimento mentre la copia cartacea con la relativa documentazione deve
pervenire al protocollo dell’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura competente
entro 75 giorni dalla medesima data;

- di stabilire che gli investimenti ammessi ai benefici a valere sulle Misure 121 e
311 devono essere ultimati entro 18 mesi dalla data del presente provvedimento
salvo proroga per causa di forza maggiore e/o per giustificati motivi;

- di precisare che:

 per i giovani agricoltori che hanno fatto richiesta di premio in forma
combinata, la liquidazione dell’abbuono degli interessi è subordinata alla
sottoscrizione di atto/i di mutuo e/o di prestito, di durata non inferiore a 18
mesi e non superiore a 15 anni. Il contratto deve essere sottoscritto in data
successiva all’insediamento (data di inizio attività di impresa) ed entro e non
oltre 2 anni dallo stesso e deve riguardare iniziative/investimenti collegate
all’attività di impresa agricola non finanziate con la Misura 121 e/o 311 o
con altre misure del PSR e, comunque, non oggetto di aiuto pubblico;

 con riferimento alla Misura 311 – Azione 1 la spesa ammessa ai benefici
con il presente provvedimento sarà successivamente oggetto di definitiva
determinazione in relazione alle attività agrituristiche autorizzate nel
certificato di iscrizione dell’impresa nell’elenco degli operatori agrituristici
(EROA);

 è fatto obbligo a ciascuna impresa beneficiaria di aprire un “conto corrente
dedicato” intestato al beneficiario degli aiuti da utilizzare per tutte le
operazioni finanziarie attinenti alla realizzazione degli interventi ammessi
agli aiuti (accreditamento dell’aiuto pubblico, versamento della quota
privata e pagamenti di tutte le spese da sostenere per la realizzazione degli
interventi) evidenziando che, nel caso di insediamento in forma societaria,
deve essere aperto anche un ulteriore “conto corrente dedicato” intestato alla
società beneficiaria;

 la domanda di pagamento dell’anticipazione non potrà essere di importo
inferiore al 30 % e superiore al 50 % dell’aiuto concesso e che ai fini della
erogazione dovrà essere prodotta una fideiussione bancaria o polizza
assicurativa in favore di AGEA pari al 110 % dell’anticipazione richiesta,
nel rispetto della procedura stabilita da AGEA per tali domande di
pagamento. Nel caso di polizza assicurativa la stessa deve essere rilasciata
da Compagnie di Assicurazione autorizzate dall’ex Ministero dell’Industria,
del Commercio e dell’Artigianato, ad esercitare le assicurazioni del ramo
cauzioni, incluse nell’elenco dell’art. 1, lettera “c” della legge 348 del
10/06/1982, pubblicato sul sito internet www.isvap.it. La procedura di
garanzia informatizzata, attivata sul portale AGEA, sulla base dei dati
inseriti nella domanda di pagamento rende disponibile automaticamente in
formato PDF lo schema di garanzia;

http://www.pma.regione.puglia.it/
http://www.isvap.it/


8

 la domanda di pagamento di acconto su SAL può essere richiesta per un
importo non inferiore al 30 % del contributo concesso e deve essere
compilata, stampata e rilasciata nel portale SIAN;

 nel caso in cui il contributo concesso nell’ambito del pacchetto giovani
(premio + aiuti concessi ai sensi delle Misure richieste) superi l’importo di
€_154.937,06, per  ciascuna domanda di pagamento (anticipazione, acconto
su SAL e saldo) sarà richiesto, d’ufficio, il certificato antimafia rilasciato
dalla Prefettura competente (DPR 252/98 art. 10) previa presentazione da
parte del beneficiario di certificato di iscrizione presso la CCIAA (di data
non anteriore a 6 mesi e comunque aggiornato) corredato dell’apposita
dicitura antimafia;

 preliminarmente all’inizio dei lavori i beneficiari degli aiuti devono
acquisire i titoli abilitativi previsti dalla normativa vigente per la
realizzazione degli interventi ammessi ai benefici nonché eventuali
autorizzazioni / nulla-osta / pareri di carattere ambientale, paesaggistico e
idrogeologico. Nel caso di interventi da realizzare in aree Natura 2000
(S.I.C., Z.P.S.) o in aree Naturali Protette (Parco, Riserve naturali, ecc.) è
necessario acquisire anche la valutazione di incidenza o di impatto
ambientale ed altre autorizzazioni eventualmente previste;

 per la Misura 121 ulteriori specificazioni - relative alle modalità di
esecuzione dei lavori e di erogazione dell’aiuto pubblico concesso - sono
state definite con la determinazione dell’AdG n. 52 del 11/08/2011
pubblicata nel sito www.pma.regione.puglia.it;

 per la Misura 311 con successivo provvedimento amministrativo, che sarà
pubblicato nel sito www.pma.regione.puglia.it, saranno definite ulteriori
specificazioni relative alle modalità di esecuzione dei lavori e di erogazione
dell’aiuto pubblico concesso;

 per la Misura 111 con Determinazione dell’AdG n. 45 del 27/07/2011,
pubblicata nel BURP n. 123 del 04/08/2011, è stato approvato l’Avviso
pubblico per la individuazione dei Soggetti abilitati all’erogazione delle
attività formative e per la selezione dei progetti che costituiranno il Catalogo
regionale dell’offerta formativa;

 per la Misura 114 con Determinazione dell’AdG n. 70 del 26/09/2011,
pubblicata nel BURP n. 155 del 06/10/2011, sono state specificate le
modalità di avvio e di erogazione dei servizi di consulenza da parte degli
Organismi di consulenza aziendale riconosciuti dalla Regione Puglia il cui
elenco è pubblicato nel BURP n. 78 del 19/05/2011;

- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;

Il presente atto è composto da n. 9 (nove) facciate vidimate e timbrate e da n. 2
allegati di cui l’ALLEGATO A è formato da n. 1 pagina e l’ALLEGATO B è formato
da n. 1 pagina ed è redatto in un unico originale che sarà  conservato agli atti del
Servizio.

Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato Generale della
Giunta Regionale;

http://www.pma.regione.puglia.it/
http://www.pma.regione.puglia.it/


9

Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e all’Ufficio
proponente, non viene trasmessa all’Area Programmazione e Finanza – Servizio
Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.

Il presente atto verrà pubblicato nell'albo istituito presso il Servizio Agricoltura.

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013
dr Gabriele PAPA PAGLIARDINI

ai sensi dell’art. 16, comma 3, del D.P.G.R. n. 161 del 22.2.2008, il presente provvedimento
viene pubblicato all’albo di questo Servizio per 10 (dieci) giorni lavorativi.

Si certifica l’avventa pubblicazione dal ____________________ al ____________________

Il Funzionario Responsabile


	DETERMINAZIONE DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013
	Codifica adempimenti L.R. 15/2008 (trasparenza)  
	Ufficio istruttore  
	Servizio Agricoltura  
	Misura  
	112 e pacchetto multimisura giovani  
	Privacy  
	   SI
	  NO  
	Pubblicazione integrale  
	   SI
	  NO  
	Codice Cifra:  001/DIR/2012/11
	L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013


